
Выписка из протокол № 3

заседания межведомственной комиссии по вопросам обеспечения законности и 
эффективности предпринимательской деятельности, экономической 
безопасности, создания благоприятных условий труда и его оплаты

п. Сосновское                     28 марта 2013г.
Время проведения – 09:00 ч
Место проведения – Нижегородская область, п. Сосновское, ул. Ленина, д. 27.

Присутствовали:

Зудова Т.Г. __ Зам. главы Администрации района, начальник Финансового 
управления, зам. председателя комиссии.

Мялкин В.М. __ Специалист  1  категории  отдела  экономического  развития 
Администрации  Сосновского  муниципального  района  – 
секретарь комиссии

Ремизова Е.Ю. __ Начальник отдела экономического развития Администрации 
района.

Меньшова Л.М. __ Председатель  КУМИ  Администрации  Сосновского 
муниципального района

Козуляев Ю.К. __ Глава  местного  самоуправления,  председатель  Земского 
собрания Сосновского муниципального района.

Спорышева Н.И. __ Зам. начальника МРИ ФНС России № 7 по Нижегородской 
области

Чаусова И.А. __ Начальник управления Пенсионного фонда по Сосновскому 
району

Цирулева В.В. __ Директор ГУ ЦЗН Сосновского района

Бородин П.М. __ Ведущий  специалист  сектора  по  труду  и  социальным 
вопросам  Администрации  Сосновского  муниципального 
района.

Шубин С.В. __ Начальник отдела полиции по обслуживанию Сосновского 
района МО МВД России «Павловский»

Якимова Т.А. __ Главный  редактор  муниципального  автономного 
учреждения Редакция газеты «Сосновский вестник»

ПОВЕСКА ДНЯ:
1) Задолженность по платежам в бюджетную систему.
Открыла  заседание  заместитель  председателя  комиссии,  заместитель  главы 

Администрации Сосновского муниципального района  Т.Г. Зудова:
На  основании  мониторинга  ситуации  на  предприятиях  Сосновского 

муниципального  района  были  представлены  данные  об  имеющейся  задолженности 
следующих предприятий:

ООО «Альянс», ООО «Руслес-НН», ОАО «Металлист», а также задолженность 
за  руководителями  предприятий:  Зиминым  А.В.  (ООО  «Силуэт»),  Кальминой  М.В. 
(ООО «Метелица»), Торговой Г.М. (ООО «Галина»).



Слушали:
Представителя от Кальминой Марины Владимировны (является руководителем 

ООО «Метелица») - бухгалтера Косыхину Елену Николаевну

Решили:
1. Предложить  Косыхиной  Е.Н.  –  бухгалтеру  ООО  «Метелица»  оформить 

квитанцию для Кальминой М.В.
2. Кальминой М.В.  оплатить до 05.04.2013.
3. Предоставить  в  отдел  экономического  развития  платежное  поручение  об 

уплате задолженности.

Слушали:
Зимин Алексей Владимирович (является руководителем ООО «Силуэт»)

Решили:
Зимину  А.В.  предоставить  в  отдел  экономического  развития  платежное 

поручение об уплате задолженности.

Слушали:
Руководителя ОАО «Металлист» - Калинина Андрея Юрьевича

Слушали:
Спорышеву Наталью Ивановну

Решили:
1) Принять к рассмотрению соглашение о реструктуризации долга по арендной 

плате за землю.
2) По мере погашения сумм задолженности ОАО «Металлист» предоставлять в 

отдел экономического развития платежные поручения.

Слушали:
Зудову Татьяну Геннадьевну
На комиссии отсутствовали руководители следующих предприятий:
- ООО «Альянс» - Федин Игорь Валерьевич;
- ООО «Руслес-НН» - Федин Игорь Валерьевич;
- Торгова Галина Михайловна (ООО «Галина»).

Слушали:
Чаусову Инну Алексеевну

Слушали:
Ремизову Елену Юрьевну

Решили:
-   Отделу экономического развития получить платежное поручение об уплате 

задолженности.

Зам. председателя комиссии,
зам. главы Администрации района                                                                       Т.Г. Зудова


